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1. Ohjelmastrategia: keskeiset haasteet ja poliittiset toimet 
 
 
Turpeesta luopumisen oikeudenmukaisen siirtymän haasteet 
 
Hallitusohjelman mukaisesti Suomi tavoittelee turpeen energiakäytön puolittamista v. 2030 men-
nessä. On todennäköistä, että turpeen käyttö vähenee v. 2030 mennessä hallituksen tavoitetta 
enemmän. Puolittamista koskevan sitoumuksen seurauksena turpeen energiakäytön tavoitellaan 
laskevan v. 2019 TWh tasosta 15,7 v. 2030 tasoon 2,0. Vastaavasti kokonaispäästöt vähenevät v. 
2019 Mt-tasosta 7,9 v. 2030 tasoon 1,0. 
 
Turve on energiantuotannossa paikallinen resurssi, joten sen energiakäyttö keskittyy samoihin maa-
kuntiin kuin sen tuotanto. V. 2019 turvetoimialan liikevaihto koko maassa oli 455 miljoonaa euroa ja 
työllisyys 1 400 henkilötyövuotta (htv). Turvetoimialan tuotannon bruttoarvo oli kuitenkin liikevaihtoa 
suurempi, noin 500 miljoonaa euroa, josta toimialan oma jalostusarvo oli noin 126 miljoonaa euroa. 
 
Turvetoimialalla on todettu kuitenkin myös sen suoria vaikutuksia laajemmat vaikutukset alueen ta-
louteen. Panos-tuotostaulujen perusteella turvetoimialan tuottamasta arvosta noin 40 %:ia muodos-
tuu turvetoimialalla, reilut 30 %:ia muilla toimialoilla, reilut 20 %:ia tulee tuonnista ja veroista tuli va-
jaat viisi %:ia. 
 
Tuotantoketjun työllisyydestä tuli noin 55 %:ia turvetoimialalta, loput muilta toimialoilta, kuten konei-
den ja laitteiden korjauksesta ja kuljetuksesta. Turvetoimialan tuotantoketju työllistää noin 1,8 kertaa 
toimialan oman työllisyyden verran. Tällöin v. 2019 turvetoimialan 1 404 htv:ta tarkoittivat koko tuo-
tantoketjussa noin 2 500 htv:tä. 
 
Turvetuotannon merkittävän vähenemisen tai alasajon seurauksina on siten odotettavissa suuria so-
sioekonomisia ja ympäristöllisiä alueellisia haittavaikutuksia, joihin Suomen JTF-strategialla vasta-
taan työllisyyden ja kestävien aluetalouksien turvaamiseksi. Koska turve on energiantuotannossa 
paikallinen resurssi, haittavaikutukset korostuvat nimenomaan kunta- ja seutukuntatasolla. Oikeu-
denmukaisen vähähiiliseen talouteen siirtymän tukemiseksi strategiassa korostetaan elinkeinojen 
monipuolistamista ja toimialan työvoiman sopeuttamista.  
 
Alueelliset siirtymäsuunnitelmat noudattavat tiukasti Suomen JTF-strategiaa ja ovat linjassa kansalli-
sen energia- ja ilmastosuunnitelman ja keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelman kanssa. JTF tukee 
Suomessa YK:n kestävän kehityksen tavoitteita muiden rahastojen ohella, erityisesti tavoitetta 15. 
 
 
Taulukko 1. Toimintapoliittiset tavoitteet, erityistavoitteet ja perustelut  
 
Taulukko 1 JTF 

Toimintapoliittinen 
tavoite  

Erityistavoite  

 

Perustelut (tiivistelmä) 

JTF, Turpeesta luo-
pumisen alueelli-
sesti oikeudenmu-
kainen siirtymä 
 

ET: 

Antaa alueille 
ja ihmisille 
mahdollisuus 
käsitellä niitä 
sosiaalisia, 
työllisyyteen 
liittyviä, talou-

Pellervon taloustutkimus PTT:n keväällä 2021 julkaiseman 
selvityksen mukaan turpeen käytön väheneminen valta-
kunnan tasolla 50 prosentilla vuodesta 2019 vuoteen 2030 
laskee välittömien ja välillisten työllisten määrää 1 250 hen-
kilötyövuodella. Vastaavasti väheneminen 75 prosentilla 
laskee välittömien ja välillisten työllisten määrää 1 875 hen-
kilötyövuodella. Tähän mennessä tehdyt arviot osoittavat, 
että energiaturpeen tuotanto tulee vähenemään kaikilla 
JTF-alueilla vähintään 75 prosentilla jo ennen vuotta 2030.  
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dellisia ja ym-
päristöön liit-
tyviä vaiku-
tuksia, joita 
on pyrkimyk-
sellä saavut-
taa vuotta 
2030 koskeva 
unionin ener-
gia- ja ilmas-
totavoite ja 
unionin siirty-
misellä ilmas-
toneutraaliin 
talouteen 
vuoteen 2050 
mennessä 
Pariisin sopi-
muksen mu-
kaisesti   
 

 

Koska turve on energiantuotannossa paikallinen resurssi, 
tulee sen tuotannon vähenemisen työpaikkamenetykset 
korostumaan nimenomaan kunta- ja seutukuntatasolla. Li-
säksi tulevat laajemmat haittavaikutukset, kun turvealan 
työpaikkojen poistuminen vähentää kysyntää myös alueen 
palveluille ja heikentää julkisten palveluiden rahoituspohjaa 
sekä ennen kaikkea heikentää alueen elinvoimaa, kun 
nuorten käytännössä ainoat työnsaantimahdollisuudet hä-
viävät. 
 
JTF-toimien kohdealuetta ei erityistavoitteessa rajata turve-
alueisiin. Oleellista on, että toimenpiteiden hyöty suuntautuu 
ahdinkoon joutuneen turvetoimialan välittömien ja välillisten 
haittojen vaikutusalueeseen, joka voi olla haittavaikutusten 
laajuudesta ja luonteesta riippuen maantieteellisesti suh-
teellisen laajakin. Esim. elinkeinojen monipuolistamisen toi-
menpiteet kohdistuvat pääosin turvetoimialan ulkopuolisille 
sektoreille maakunnan älykkään erikoistumisen strategian 
mukaisesti, kun turvealueiden oma kehittämispotentiaali on 
kapeampi. Sen sijaan työvoiman sopeuttamisen toimenpi-
teissä ensisijaisena kohderyhmänä ovat turvesektorilta työt-
tömäksi jääneet tai työttömyysuhanalaiset erityiskohderyh-
mänä nuoret. 
 
Erityistavoitteessa on myös perusteltua hyödyntää ole-
massa olevaa yritysten ja TKI-instituutioiden välistä yhteis-
työn potentiaalia uusien liiketoimintamahdollisuuksien ja uu-
sien korkean teknologian ratkaisujen luomiseksi erityisesti 
vihreän talouden aloilla. 
 
Erityistavoitteen mukaisesti huolehditaan myös turvetuotan-
nosta poistuvien soiden ennallistamisesta ja jälkikäytöstä 
päästöjen minimoimiseksi. 
 
Erityistavoitteessa on tarkoituksenmukaista toimien haas-
teellisuuden vuoksi käyttää avustusmuotoista tukea, ks. 
ET. 
 

 
 

2. Toimintalinjat 

2.7. JTF-toimintalinja 7: Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi   

2.7.1 Erityistavoite: Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä  

 
Rahastojen tukitoimet  
 
Tukitoimien tyypit  
 
Suomessa JTF:n perusta on hallitusohjelman kirjaus turpeen energiakäytön puolittamisesta vuoden 
2030 loppuun mennessä. Turpeen energiakäytön alasajon välittömät ja välilliset haittavaikutukset 
aluetalouksiin ja työllisyyteen ovat merkittäviä. JTF:llä vastataan vähähiilisen siirtymän aiheuttamiin 
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sosioekonomisiin ja ympäristöllisiin haittavaikutuksiin työllisyyden ja kestävien aluetalouksien turvaa-
miseksi. 
 
Vähähiilisen siirtymän haittavaikutusten kompensoimiseksi toimissa korostetaan elinkeinojen moni-
puolistamista ja toimialan työvoiman sopeuttamista. Elinkeinojen monipuolistamisen toimenpiteissä 
huomioidaan maakunnan älykkään erikoistumisen strategissa esitetty kehittämispotentiaali, erityi-
sesti vihreän talouden työpaikat ja vihreän teknologian uudet ratkaisut ja niiden mukanaan tuomat 
uudet liiketoimintamahdollisuudet. JTF poikkeaa siten ohjelman vastaavantyyppisistä EAKR-toimen-
piteistä erityisesti lähtökohtansa ja näkökulmansa osalta. Vastaavasti JTF:n ESR+ -tyyppiset työvoi-
man uudelleenkoulutuksen ja -työllistämisen toimenpiteet suunnataan ensisijaisesti turvesektorilta 
työttömiksi jääneisiin ja sektorin työttömyysuhanalaisiin, erityskohderyhmänä nuoret. Turveyrittäjien 
osaamista ja valmiuksia kehitetään esimerkiksi puunkorjuun ja turvesoiden ennallistamisen aloilla 
uuden liiketoiminnan mahdollistamiseksi. Turvetuotannosta poistuvia alueita kunnostetaan, ennallis-
tetaan ja käyttötarkoitusta muutetaan ympäristö- ja päästövaikutusten vähentämiseksi sekä elinkei-
nojen monipuolistamiseksi.  
 
Alueellisten siirtymäsuunnitelmien toimeenpanossa on käytössä seuraavat suunnitelmille yhteiset 
toimintatyypit: 
 

1. Pk-yritysten kasvu, kansainvälistyminen ja innovointivalmiudet (ml. liiketoiminta- ja markki-
nointiosaaminen), toimintaa uudistavat ja tuottavuutta lisäävät investoinnit sekä tuotteiden, 
palveluiden ja tuotantomenetelmien kehittäminen; 
 

2. Elinkeinoelämälähtöinen innovaatiotoiminta ja TKI-yhteistyö; yritysten ja tutkimuksen yhteis-
hankkeet;  
 

3. Uusi tai uudistuva liiketoiminta, (ml. yritysverkostojen kehittäminen, yrityskiihdyttämö- ja hau-
tomomallit) sekä yritysten jatkuvuus omistajavaihdoksin; 

 
4. Turvesektorin yrittäjien ja turvesektorin muiden toimijoiden osaamisen ja valmiuksien kehittä-

minen mm. puunkorjuun ja turvesoiden ennallistamisen aloilla uuden liiketoiminnan mahdol-
listamiseksi; 
 

5. Uudelleenkoulutus ja uusien taitojen hankkiminen; ensisijainen kohderyhmä turvesektorilta 
työttömiksi jääneet tai työttömyysuhanalaiset erityiskohteena nuoret; 
 

6. Uudet innovaatiot turpeen korvaamiseksi ja turpeen uudet innovatiiviset käyttömuodot; 
 

7. Uusiutuvan energian ja energiatehokkuuden uudet ratkaisut ja TKI;  
 

8. Pk-yritysten bio- ja kiertotalouskonseptit;  

9. Turvetuotannosta poistuvien soiden ennallistaminen sekä selvitykset ja pilotoinnit niiden en-
nallistamisen ja jälkikäytön edellytyksistä ja mahdollisuuksista; kattaa myös turvetuotannosta 
poistuvien soiden yhteydessä olevat vesistöalueet, mikäli niiden kunnostamisen tarve liittyy 
turvetuotannon loppumiseen; 

 
10. Polttoon perustuvan ja perustumattoman teknologian lisäinvestoinnit (pilarit II ja III). 

 
Tuettava toiminta on luonteensa vuoksi todettu DNSH-periaatteen mukaiseksi. Investointien 
osalta hankkeiden DNSH-periaatteen mukaisuus varmistetaan tarvittaessa valintaprosessin ai-
kana. Em. toimintatyypin 10 osalta kuvatut investoinnit rahoitetaan ohjelman ulkopuolella JTM-
mekanismin II ja III pilarin rahoitusinstrumenttien avulla. 
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Avustukset yrityksille ja muille hanketoimijoille ovat tehokas, innovatiivisuutta lisäävä muoto edis-
tää erityistavoitteen toimintaa. Avustus helpottaa yritysten, oppilaitosten ja kuntataustaisten ke-
hittämisyhtiöiden hankkeiden rahoitusjärjestelyjä vivuttaen kokonaisrahoitusta. Julkisten tutki-
mus- ja koulutuslaitosten ja kuntien kehitysyhtiöiden innovaatio- ja verkostohankkeet liittyvät ke-
hitysketjun sellaiseen vaiheeseen, jossa ei pääsääntöisesti vielä synny tuloja, joilla maksaa lai-
naa takaisin 
 
Avustusten merkitys korostuu erityisesti riskipitoisten yrityskohtaisten hankkeiden kokonaisrahoi-
tuksen järjestämisessä COVID-19 –pandemian lisättyä yritysten rahoitusvaikeuksia. Yritysten 
käytettävissä kasvun ja kilpailukyvyn kehittämiseen ovat myös mm. EAKR-rahoitteinen Inves-
tEU-toiminta sekä muut rahoitusvälineet. Yritysten ja elinkeinojen toimintaympäristöä eri tavoin 
kehittävien hankkeiden vaikutukset ovat yhtä yritystä laajemmat, eikä niissä pääsääntöisesti ole 
tuloja tuottavaa ansaintalogiikkaa. 
 
Avustusmuotoisella tuella järjestetään myös osaamisen ja työllisyyden edistämisen hankkeita, 
joissa tarjotaan palveluja mm. työttömille nuorille.   
 
Tärkeimmät kohderyhmät 
Tärkeimpiä kohderyhmiä ovat pk-yritykset, TKI -instituutiot, korkeakoulut, oppilaitokset, säätiöt 
sekä työttömät ja työttömyysuhanalaiset 
 
Toimet, joilla taataan yhdenvertaisuus, osallistuvuus ja syrjimättömyys 
Yhdenvertaisuus, osallistavuus ja syrjimättömyys huomioidaan muun muassa ohjelmatason yh-
denvertaisuussuunnittelun avulla. Toiminnassa huomioidaan tarvittaessa positiivinen erityiskoh-
telu yhdenvertaisuuden edistämiseksi tai syrjinnästä johtuvien haittojen ehkäisemiseksi tai pois-
tamiseksi. Henkilöitä koskevien seurantaindikaattoreiden tiedot kerätään ohjelmassa sukupuolit-
tain, jolloin toimenpiteiden kohdistumista eri sukupuoliin voidaan seurata ja analysoida 
 
Tietyt kohdealueet, mukaan lukien alueellisten välineiden suunniteltu käyttö  
Erityistavoitteessa ei ole erityisiä alueellisia toimia.   
 
Alueiden väliset, rajat ylittävät ja valtioiden väliset toimet 
JTF-rahoituksella on mahdollista toteuttaa alueiden välisiä, rajat ylittäviä ja valtioiden välisiä toi-
mia esimerkiksi EU:n Itämeristrategian alla. 
 
Rahoitusvälineiden suunniteltu käyttö 
Erityistavoitteessa ei ole suunniteltu rahoitusvälineiden käyttöä.  
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Indikaattorit  
 
Taulukko 2: Tuotosindikaattorit  
Taulukossa on kuvattu Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) tulosindikaattorit ja niiden tavoi-
tetasot vuodelle 2029 alueluokittain erityistavoitteessa.  
 
 
Erityis-
tavoite Rahasto Tunnus Indikaattori Mitta-

yksikkö Alueluokka Välitavoite 
(2024) 

Tavoite 
(2029) 

ET  JTF RCO01 
Tuetut yritykset (joista 
mikro-, pk- ja suuryrityk-
siä) 

kpl Siirtymä 476 2 378 

 JTF RCO02 Avustuksilla tuetut yri-
tykset kpl Siirtymä 298 1489 

 JTF RCO04 Muuta kuin rahoitustu-
kea saaneet yritykset kpl Siirtymä 178 890 

 JTF RCO05 Tuetut uudet yritykset kpl Siirtymä 86 429 

 JTF RCO07 
Yhteisiin tutkimushank-
keisiin osallistuvat tutki-
musorganisaatiot 

kpl Siirtymä 36 182 

 JTF RCO10 
Yritykset yhteistyössä 
tutkimuslaitosten 
kanssa  

kpl Siirtymä 1 006 5 032 

 JTF RCO38 

Tuen piiriin kuuluvan 
kunnostetun ja jälkikäyt-
töön otetun maaperän 
pinta-ala 

ha Siirtymä 2 619 13 095 

 JTF EECO07 18-29-vuotiaiden nuor-
ten lukumäärä hlö Siirtymä 278 1 210 

 
 
Taulukko 3: Tulosindikaattorit  
Taulukossa on kuvattu Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) tulosindikaattorit ja niiden tavoi-
tetasot vuodelle 2029 alueluokittain erityistavoitteessa.  
 
Erityis-
tavoite Rahasto Tunnus Indikaattori Mitta-

yksikkö Alueluokka Tavoite 
(2029) 

ET  JTF RCR01 Tuettuihin yksiköihin luo-
dut työpaikat kpl Siirtymä 3 848 

 JTF RCR03 

Tuote- tai prosessi-inno-
vaatioita toteuttavat pie-
net ja keskisuuret yrityk-
set (pk-yritykset) 

kpl Siirtymä 855 

 JTF RCR19 Yritykset, joilla on suu-
rempi liikevaihto kpl Siirtymä 1 717 

 JTF NR01 

Verkostojen ja innovaa-
tioekosysteemien kehit-
tämät innovaatiot, tuot-
teet ja palvelut 

kpl Siirtymä 1 794 

 JTF NR03 Pk-yritykset, jotka aloitta-
vat  uuden liiketoiminnan kpl Siirtymä 732 

 JTF NR09 

Pk-yritykset, jotka aloitta-
vat energiatehokkuuteen 
tai uusiutuvan energian 
ratkaisuihin perustuvaa 
uutta liiketoimintaa 

kpl Siirtymä 556 

 JTF EECR03 
Osallistujat, jotka saavat 
ammattipätevyyden jättä-
essään toimen 

hlö Siirtymä 320 
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Ohjelman resurssien alustava jakauma (EU-rahoitus) tukitoimityypin mukaan 
 
Taulukko 4: Kokonaisuus 1 – Tukitoimen toimintakenttä  
Taulukossa on kuvattu käytettävät tukitoimiluokat ja niihin kohdistuva indikatiivinen EU-rahoitus 
alueluokittain erityistavoitteessa. Koodien selitteet ovat taulukon alapuolella.  
 

Erityistavoite Rahasto Koodi Alueluokka Määrä (euro) 
ET  JTF 010 Siirtymä 11 508 312 
 JTF 012 Siirtymä 37 201 150 
 JTF 013 Siirtymä 11 568 963 
 JTF 020 Siirtymä 40 536 960 
 JTF 021 Siirtymä 63 681 000 
 JTF 023 Siirtymä 19 660 232 
 JTF 024 Siirtymä 8 201 719 
 JTF 025 Siirtymä 9 987 726 
 JTF 026 Siirtymä 22 522 070 
 JTF 027 Siirtymä 18 329 481 
 JTF 028 Siirtymä 29 913 597 
 JTF 029 Siirtymä 49 051 416 
 JTF 030 Siirtymä 12 234 482 
 JTF 072 Siirtymä 9 640 866 
 JTF 073 Siirtymä 25 462 364 
 JTF 075 Siirtymä 18 529 040 
 JTF 097 Siirtymä 30 290 658 
 JTF 100 Siirtymä 10 911 929 
 JTF 109 Siirtymä 18 535 141 

 
Käytettävät koodit: 
010 Tutkimus ja innovointi pienissä ja keskisuurissa yrityksissä, myös verkottuminen 
012 Tutkimus ja innovointi julkisissa tutkimuskeskuksissa, korkeakouluissa ja osaamiskeskuksissa, myös verkottuminen 
(teollinen tutkimus, kokeellinen kehittäminen, toteutettavuustutkimukset) 
013 Pk-yritysten digitointi (mukaan lukien verkkokauppa ja -liiketoiminta, verkottuneet liiketoimintaprosessit, digitaaliset 
innovointikeskukset, elävät laboratoriot, verkkoyrittäjät ja tieto- ja viestintätekniikan startup-yritykset, yritystenvälinen 
kauppa) 
020 Pk-yritysten liiketoimintainfrastruktuuri (myös teollisuusalueet) - bioterminaalit? 
021 Pk-yritysten kehittäminen ja kansainvälistyminen, mukaan lukien tuotannolliset investoinnit 
023 Taitojen kehittäminen älykästä erikoistumista, teollisuuden muutosprosessia, yrittäjyyttä ja yritysten muutosjousta-
vuutta varten 
024 Pitkälle kehitetyt tukipalvelut pk-yrityksille ja niiden ryhmittymille (myös johtamis-, markkinointi- ja suunnittelupalvelut) 
025 Yrityshautomot, tuki spin-off- ja spin-out-yrityksille ja startup-yrityksille 
026 Tuki innovaatioklustereille, myös yritysten, tutkimusorganisaatioiden ja viranomaisten välisille innovaatioklustereille, ja 
yritysverkostot, jotka hyödyttävät pääasiassa pk-yrityksiä 
027 Innovointiprosessit pk-yrityksissä (prosessien, organisaation, markkinoinnin, yhteiskehittämisen, käyttäjien ja kysyn-
nän ohjaama innovointi) 
028 Teknologian siirto ja yhteistyö yritysten, tutkimuskeskusten ja korkea-asteen koulutuksen välillä 
029 Tutkimus- ja innovointiprosessit, yritysten, tutkimuskeskusten ja yliopistojen välinen teknologian siirto ja yhteistyö, 
jossa keskitytään vähähiiliseen talouteen sekä kykyyn selviytyä ilmastonmuutoksesta ja sopeutua siihen 
030 Tutkimus- ja innovointiprosessit, yritysten välinen teknologian siirto ja yhteistyö, jossa keskitytään kiertotalouteen 
072 Kierrätettyjen materiaalien käytön edistäminen raaka-aineena tehokkuuskriteerien mukaisesti 
073Teollisuusalueiden ja saastuneiden maa-alueiden kunnostus 
075 Tuki pk-yritysten ympäristöystävällisille tuotantoprosesseille ja resurssitehokkuudelle 
097 Toimenpiteet työmarkkinoille pääsyn parantamiseksi - uudelleenkoulutus ja uusien taitojen hankkiminen 
100 Itsenäisen ammatinharjoittamisen ja yrityksen perustamisen tukeminen 
109 Tuki työntekijöiden, yritysten ja yrittäjien sopeutumiseksi muutoksiin 
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Taulukko 5: Kokonaisuus 2 – Rahoitusmuoto  
Taulukossa on kuvattu käytettävät rahoitusmuodot ja niihin kohdistuva indikatiivinen EU-rahoitus 
alueluokittain erityistavoitteessa. Koodien selitteet ovat taulukon alapuolella. 
 

Erityistavoite Rahasto Koodi Alueluokka Määrä (euro) 
ET  JTF 01 Siirtymä 447 767 107 

 
Käytettävät koodit: 
01 Avustus 
 
Taulukko 6: Kokonaisuus 3 – alueellinen täytäntöönpanomekanismi ja alueellinen painopiste  
Taulukossa on kuvattu alueelliset täytäntöönpanomekanismit ja niihin kohdistuva indikatiivinen EU-
rahoitus alueluokittain erityistavoitteessa. Koodien selitteet ovat taulukon alapuolella. 
 

Erityistavoite Rahasto Koodi Alueluokka Määrä (euro) 
ET  JTF 33 Siirtymä 447 767 107 

 
Käytettävät koodit: 
33 Ei alueellista kohdentamista 
 
Taulukko 8: Kokonaisuus 7 – sukupuolten tasa-arvo  
Taulukossa on kuvattu kolmeen sukupuolten tasa-arvoon vaikuttamisen asteeseen kohdistuva ra-
hoitus alueluokittain erityistavoitteessa. Koodien selitteet ovat taulukon alapuolella. 
 

Erityistavoite Rahasto Koodi Alueluokka Määrä (euro) 
ET  JTF 01 Siirtymä 8 955 342 

 JTF 02 Siirtymä 134 330 132 

 JTF 03 Siirtymä 304 481 633 

 
Käytettävät koodit: 
01 Päätavoitteena sukupuolten tasa-arvo 
02 Sukupuolten tasa-arvo valtavirtaistettu 
03 Sukupuolineutraali 
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3. Rahoitussuunnitelma  
 
3.A Siirrot ja maksuosuudet 
  

3.1 Määrärahat vuosittain  

 
Taulukko 10 
Taulukossa on kuvattu EAKR:n, ESR+:n ja JTF:n vuosittaiset määrärahat kaudelle 2021-2027   
 

 
  

Määrärahat 
ilman 

joustomäärää
Joustomäärä

Määrärahat 
ilman 

joustomäärää
Joustomäärä

Kehittyneem-
mät alueet 0 6 946 660 9 330 364 9 481 201 9 635 054 3 990 101 3 990 101 4 070 135 4 070 134 51 513 750

Siirtymäalueet 0 67 185 508 83 969 732 85 326 986 86 711 379 35 930 315 35 930 315 36 650 485 36 650 485 468 355 205

Syrjäisimmät ja 
pohjoisen 
harvaan asutut 
alueet

0 59 263 181 60 216 501 61 189 119 62 181 187 25 763 692 25 763 692 26 279 769 26 279 770 346 936 911

Yhteensä 0 133 395 349 153 516 597 155 997 306 158 527 620 65 684 108 65 684 108 67 000 389 67 000 389 866 805 866
Kehittyneem-
mät alueet 0 8 976 646 8 906 412 9 049 998 9 196 458 3 808 235 3 808 235 3 884 423 3 884 423 51 514 830

Siirtymäalueet 0 74 624 571 76 038 774 77 266 220 78 518 209 32 533 948 32 533 947 33 185 238 33 185 237 437 886 144

Syrjäisimmät ja 
pohjoisen 
harvaan asutut 
alueet

0 19 306 363 19 616 481 19 932 801 20 255 449 8 392 041 8 392 042 8 559 882 8 559 882 113 014 941

Yhteensä 0 102 907 580 104 561 667 106 249 019 107 970 116 44 734 224 44 734 224 45 629 543 45 629 542 602 415 915

JTF/MFF Siirtymäalueet 0 34 833 651 35 393 183 35 963 906 36 546 043 15 141 403 15 141 404 15 444 231 15 444 232 203 908 053

JTF/NGEU Siirtymäalueet 0 129 842 043 131 927 694 261 769 737

JTF yhteensä Yhteensä 0 164 675 694 167 320 877 35 963 906 36 546 043 15 141 403 15 141 404 15 444 231 15 444 232 465 677 790

Yhteensä 0 400 978 623 425 399 141 298 210 231 303 043 779 125 559 735 125 559 736 128 074 163 128 074 163 1 934 899 571

ESR+

Rahasto Alueluokka 2021 2022 2025

2026 2027

Yhteensä

EAKR

2023 2024
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3.2 Kokonaismäärärahat rahastoittain ja kansallinen yhteisrahoitus 

Taulukko 11 
Taulukossa on kuvattu EAKR:n, ESR+:n ja JTF:n kokonaismäärärahat rahastoittain sekä kansalli-
nen yhteisrahoitus  
 

 
 
 
 

ilman 36 
artiklan 5 

kohdan 
mukaista 

teknistä apua

36 artiklan 5 
kohdan 

mukaisen 
teknisen 

avun osalta

ilman 36 
artiklan 5 

kohdan 
mukaista 
teknistä 

apua

36 artiklan 5 
kohdan 

mukaisen 
teknisen 

avun osalta

Julkinen Yksityinen

(a) = 
(b)+(c)+(i)+(j) (b) (c ) (i) (j) (d)=(e)+(f) (e) (f) (g)=(a)+(d)** (h)=(a)/(g)

Kehittyneemmät 
alueet 35 956 598 29 304 884 1 025 670 5 435 791 190 253 53 934 897 53 934 897 89 891 495 0,40

Siirtymäalueet 326 316 081 266 419 666 9 324 687 48 861 572 1 710 156 217 544 055 217 544 055 543 860 136 0,60
Syrjäisimmät ja 
pohjoisen 
harvaan asutut 
alueet

175 518 521 144 143 758 5 045 032 25 439 355 890 376 117 012 348 117 012 348 292 530 869 0,60

Kehittyneemmät 
alueet 15 557 152 12 679 190 443 771 2 351 875 82 316 23 335 728 23 335 728 38 892 880 0,40

2 Toimintalinja 2 julkinen EAKR Siirtymäalueet 142 039 124 115 971 067 4 058 985 21 264 804 744 268 94 692 750 94 692 750 236 731 874 0,60
Syrjäisimmät ja 
pohjoisen 
harvaan asutut 
alueet

103 489 168 84 990 538 2 974 668 14 998 997 524 965 68 992 779 68 992 779 172 481 947 0,60

3 Toimintalinja 3 julkinen EAKR

Syrjäisimmät ja 
pohjoisen 
harvaan asutut 
alueet

67 929 222 55 786 912 1 952 541 9 845 187 344 582 45 286 148 45 286 148 113 215 370 0,60

Kehittyneemmät 
alueet 44 949 160 36 766 296 1 470 650 6 454 051 258 163 67 423 740 67 423 740 112 372 900 0,40

Siirtymäalueet 389 846 672 318 593 557 12 743 741 56 259 013 2 250 361 259 897 782 259 897 782 649 744 454 0,60
Syrjäisimmät ja 
pohjoisen 
harvaan asutut 
alueet

107 265 543 87 669 290 3 506 771 15 470 657 618 825 71 510 363 71 510 363 178 775 906 0,60

Kehittyneemmät 
alueet 2 283 379 1 867 697 74 708 327 860 13 114 120 178 120 178 2 403 557 0,95

4 Toimintalinja 5 julkinen ESR+ Siirtymäalueet 22 088 018 18 050 988 722 040 3 187 491 127 499 1 162 528 1 162 528 23 250 546 0,95
Syrjäisimmät ja 
pohjoisen 
harvaan asutut 
alueet

5 749 398 4 698 997 187 959 829 271 33 171 302 600 302 600 6 051 998 0,95

Kehittyneemmät 
alueet 4 282 291 3 502 713 140 108 614 875 24 595 475 811 475 811 4 758 102 0,90

Siirtymäalueet 25 951 454 21 208 303 848 331 3 745 019 149 801 2 883 495 2 883 495 28 834 949 0,90
Syrjäisimmät ja 
pohjoisen 
harvaan asutut 
alueet

0 0 0 0 0

Kehittyneemmät 
alueet 51 513 750 41 984 074 1 469 441 7 787 666 272 569 77 270 625 77 270 625 0 128 784 375 0,40

Siirtymäalueet 468 355 205 382 390 733 13 383 672 70 126 376 2 454 424 312 236 805 312 236 805 0 780 592 010 0,60
Syrjäisimmät ja 
pohjoisen 
harvaan asutut 
alueet

346 936 911 284 921 208 9 972 241 50 283 539 1 759 923 231 291 275 231 291 275 0 578 228 186 0,60

Yhteensä 866 805 866 709 296 015 24 825 354 128 197 581 4 486 916 620 798 705 620 798 705 0 1 487 604 571 0,58
Kehittyneemmät 
alueet 51 514 830 42 136 706 1 685 466 7 396 786 295 872 68 019 729 68 019 729 0 119 534 559 0,43

Siirtymäalueet 437 886 144 357 852 848 14 314 112 63 191 523 2 527 661 263 943 805 263 943 805 0 701 829 949 0,62
Syrjäisimmät ja 
pohjoisen 
harvaan asutut 
alueet

113 014 941 92 368 287 3 694 730 16 299 928 651 996 71 812 963 71 812 963 0 184 827 904 0,61

Yhteensä 602 415 915 492 357 841 19 694 308 86 888 237 3 475 529 403 776 497 403 776 497 0 1 006 192 412 0,60

JTF/MFF Toimintalinja 7 julkinen JTF Siirtymäalueet 203 908 053 166 656 171 6 666 246 29 409 265 1 176 371 87 389 166 87 389 166 0 291 297 219 0,70

JTF/NGEU Toimintalinja 7 julkinen JTF Siirtymäalueet 261 769 737 251 701 671 10 068 066 112 187 030 112 187 030 0 373 956 767 0,70

julkinen JTF Yhteensä 465 677 790 418 357 842 16 734 312 29 409 265 1 176 371 199 576 196 199 576 196 0 665 253 986 0,70

1 934 899 571 1 620 011 698 61 253 974 244 495 083 9 138 816 1 224 151 398 1 224 151 398 0 3 159 050 969Yhteensä

4 Toimintalinja 6 julkinen

JTF yhteensä

ESR+

EAKR yhteensä

ESR+ yhteensä

1 Toimintalinja 1 julkinen EAKR

4 Toimintalinja 4 julkinen ESR+

Unionin 
rahoitus-

osuus

Kansallinen 
rahoitus-

osuus

Kansallisen 
rahoitusosuuden 

ohjeellinen 
jakautuminen

Yhteensä
Yhteis-

rahoitus-
osuus

Unionin rahoitusosuus Joustomäärä

Unionin rahoitusosuuden jakautuminen

Toiminta-
poliittiset 
tavoitteet

Toiminta-
linja 

EU:n tuen 
laskenta-
perusta 
(tukikel-
poisten 

kustannus-
ten koko-
naismäärä 

tai julkinen 
rahoitus-

osuus)

Rahasto Alueluokka
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